
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «∆ΙΑΥΓΕΙΑ» 
 

 ∆ΗΜΟΣ Ε∆ΕΣΣΑΣ   

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 19ης  ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ 

Ε∆ΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ 14 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2016 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ :  290/2016      

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ∆ΙΑΤΑΞΗΣ: 

1. ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ ΚΑΙ ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

«ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ∆ΡΟΜΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΕΣΗΜΕΡΙΟΥ» 

 

 Σήµερα ∆ευτέρα 14 Νοεµβρίου 2016 και ώρα 19.00΄ το ∆ηµοτικό Συµβούλιο συνήλθε 

σε τακτική δηµόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

Έδεσσας, ύστερα από την µε αριθµ. πρωτ. 23.889/10.11.2016 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου κ. Φίλιππου Γκιούρου, η οποία δηµοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων 

του ∆ηµοτικού Καταστήµατος και επιδόθηκε νόµιµα, όπως ορίζουν οι διατάξεις του 

άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι ήταν παρόντα 

τα 23 από τα 27 µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και ονοµαστικά οι:  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

1 Γκιούρος Φίλιππος (Πρόεδρος) 13 Πασχάλης Αλέξανδρος 

2 Πισλίνας Χρήστος (Γρ/τεας) 14 Πέτκος Χρήστος  

3 Βερικούκης Χρήστος 15 Ρυσάφης Αντώνιος 

4 ∆ασκάλου Χρήστος  16 Σαµλίδης Μιχαήλ 

5 ∆ηµητριάδης Βασίλειος 17 Σόντρας Ιωάννης  

6 ∆ίου Αναστάσιος 18 Ταµβίσκου Ευτυχία  

7 Ζδρου Αικατερίνη  19 Ταπαζίδης ∆ηµήτριος 

8 Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία 20 Τσιβόγλου Χρήστος  

ΑΔΑ: ΨΩΜΠΩΡΠ-79Ν



 2 

9 Κατσάρα – Βλάχου Μαρία  21 Φουνταλής Μιχαήλ  

10 Κούκος Γεώργιος 22 Φράγκου-Κυανίδου Ελισάβετ 

11 Λαµπρόπουλος Κωνσταντίνος 23 Χατζόγλου Ιωάννης 

12 Μουράτογλου Ιωάννης   

 

ΑΠΟΝΤΕΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

αν και κλήθηκαν νόµιµα 

1 Παρθενόπουλος Γεώργιος (Αντιπρόεδρος) 3 Γιώγας ∆ηµήτριος 

2 Αρβανιτίδου-Ιωσηφίδου Ζωγράφα 4 Μάρκου ∆ιονύσιος 

Στη συνεδρίαση δεν παραβρέθηκε ο Πρόεδρος της ∆.Κ. Έδεσσας κ. Πέτρος 

Γαλανός, αν και προσκλήθηκε νόµιµα για τα θέµατα που περιλαµβάνονται στην ηµερήσια 

διάταξη και αφορούν την κοινότητά του. 

Επίσης, στη συνεδρίαση προσκλήθηκαν νόµιµα οι Πρόεδροι των Τοπικών 

Κοινοτήτων για τα θέµατα που περιλαµβάνονται στην ηµερήσια διάταξη και αφορούν τις 

αντίστοιχες κοινότητές τους και παραβρέθηκαν οι: 

α. Μεσηµερίου κ. Αντώνιος Βλαδίκας 

β. Παναγίτσας κ. Γεώργιος Παπαδόπουλος 

Ο ∆ήµαρχος κ. ∆ηµήτριος Γιάννου προσκλήθηκε και παρίσταται στη συνεδρίαση. 

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ουρανία Πασιαλή, τακτική υπάλληλος του 

∆ήµου για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και τα µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου άρχισαν να συζητούν τα 

θέµατα. 

O Πρόεδρος εισηγούµενος το 1ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 

µελών του ∆ηµοτικού Συµβουλίου τη µε αριθµ. πρωτ. 23.462/4.11.2016 εισήγηση της 

∆/νσης Τ.Υ. & Πολεοδοµίας, η οποία έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 61, του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14-04-2014), µε τις οποίες 

αναδιατυπώθηκαν οι διατάξεις του άρθρου 16 του Π.∆. 171/1987, αναφορικά µε τις 

επιτροπές παραλαβής των έργων. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4024/11 (Α΄ 226). 

3. Την αριθ. 346/2015 απόφαση του ∆.Σ. Έδεσσας για την "Ανάδειξη µετά από κλήρωση 

µέλους από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στις επιτροπές προσωρινής και οριστικής παραλαβής 

δηµοτικών έργων έτους 2016 προϋπολογισµού άνω των 5.869,41 € (άρθρ. 16 του Π.∆. 

171/87). 

4. Τον Ν. 3463/06 «Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων» 

ΑΔΑ: ΨΩΜΠΩΡΠ-79Ν



 3 

5. Την µε Αριθ. Πρωτ. 22901/31-10-2016 ανακοίνωση του Προϊσταµένου ∆/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών & Πολεοδοµίας ∆ήµου Έδεσσας. 

6. Την µε Αριθ. Πρωτ. 22902/31-10-2016 απόφαση του Προϊσταµένου ∆/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών & Πολεοδοµίας ∆ήµου Έδεσσας. 

Σας υποβάλουµε: 

α) το αριθ. 23459/04-11-2016 πρακτικό κλήρωσης  

και εισηγούµαστε την συγκρότηση της Τριµελούς Επιτροπής Προσωρινής και Οριστικής 

Παραλαβής του έργου "Επισκευή αγροτικού δρόµου στην περιοχή Μεσηµερίου" (αριθ. µελ. 

56/2014) από τους: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνοµα Επώνυµο Ιδιότητα 

1 Φίλιππο Γκιούρο 
∆ηµοτικό Σύµβουλο 

(ως πρόεδρο) 

2 Σάββα Νεσλεχανίδη ΠΕ Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό 

3 ∆ηµήτριο Ζήµνα ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνοµα Επώνυµο Ιδιότητα 

1 Αναστασία Ιατρίδου - Βλαδίκα 
∆ηµοτικό Σύµβουλο 

(ως αναπληρωτή πρόεδρο) 

2 Χριστίνα Ασηµακοπούλου ΤΕ Πολιτικό Μηχανικό 

3 Φανή Γιούσµη ΤΕ Πολιτικό Μηχανικό 

Το δηµοτικό συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την ανωτέρω εισήγηση και: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ΕΚΠΟΤΑ  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 

3. Τις διατάξεις της υπ' αριθ ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508/04.11.2011 Απόφασης του 

Υπουργού ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης (ΦΕΚ 

2540/07.11.2011 τεύχος Β’) 

4. Το µε αριθ. πρωτ. 23.459/4.11.2016 Πρακτικό Κληρώσεως, που υπογράφεται από 

τους τρεις υπαλλήλους της ∆ιεύθυνσης Τ.Υ. & Πολεοδοµίας που διενήργησαν την 

κλήρωση.  

Αποφασίζει οµόφωνα 

Συγκροτεί τριµελή επιτροπή προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου 

«Επισκευή αγροτικού δρόµου στην περιοχή Μεσηµερίου», η οποία αποτελείται από τα εξής 

µέλη: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνοµα Επώνυµο Ιδιότητα 

ΑΔΑ: ΨΩΜΠΩΡΠ-79Ν



 4 

1 Φίλιππος Γκιούρος ∆ηµοτικός Σύµβουλος 

2 Σάββας Νεσλεχανίδης ΠΕ Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός 

3 ∆ηµήτριος Ζήµνας ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνοµα Επώνυµο Ιδιότητα 

1 Αναστασία Ιατρίδου - Βλαδίκα ∆ηµοτικός Σύµβουλος 

2 Χριστίνα Ασηµακοπούλου ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός 

3 Φανή Γιούσµη ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός 

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται o ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Φίλιππος Γκιούρος  και 

αναπληρώτρια αυτού η ∆ηµοτική Σύµβουλος κα Αναστασία Ιατρίδου - Βλαδίκα. 

Στην παρούσα απόφαση επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της, το 

µε αριθ. πρωτ. 23.459/4.11.2016 Πρακτικό Κληρώσεως της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών & Πολεοδοµίας. 

Την παραπάνω απόφαση εγκρίνει και ψηφίζει ο παρευρισκόµενος Πρόεδρος της Τ. 

Κ.  Μεσηµερίου κ. Αντώνιος Βλαδίκας (άρθρο 67 παρ. 8 του Ν. 3852/2010). 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθµό 290/2016 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

 

Ακριβές απόσπασµα  

Έδεσσα  21.11.2016 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ Ν. ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 Βερικούκης Χρήστος,  ∆ασκάλου Χρήστος, ∆ηµητριάδης 

Βασίλειος, ∆ίου Αναστάσιος, Ζδρου Αικατερίνη, Ιατρίδου –

Βλαδίκα Αναστασία, Κατσάρα – Βλάχου Μαρία, Κούκος 

Γεώργιος, Λαµπρόπουλος Κωνσταντίνος, Μουράτογλου 

Ιωάννης, Πασχάλης Αλέξανδρος, Πέτκος Χρήστος,  

Πισλίνας Χρήστος, Ρυσάφης Αντώνιος, Σαµλίδης Μιχαήλ,  

Σόντρας Ιωάννης, Ταµβίσκου Ευτυχία, Ταπαζίδης  

∆ηµήτριος,  Τσιβόγλου Χρήστος, Φουνταλής Μιχαήλ,  

Φράγκου-Κυανίδου Ελισάβετ, Χατζόγλου Ιωάννης.   

Αποδέκτες προς ενέργεια:  

 - Προϊστάµενο ∆/νσης Τ.Υ. & Πολεοδοµίας κ. Η. Γκουγιάννο 

Αποδέκτες προς κοινοποίηση(ηλεκτρονικά): 

 - Οριζόµενους ∆ηµοτικούς  Συµβούλους 

Εσωτερική ∆ιανοµή (ηλεκτρονικά): 

- Οριζόµενους υπαλλήλους  

- Αντιδήµαρχο Τ.Υ. & Πολεοδοµίας κ. M. Σαµλίδη 

ΑΔΑ: ΨΩΜΠΩΡΠ-79Ν


		2016-11-21T14:21:57+0200
	Athens




